

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/03/2015	02	D	Lts. Óleo lubrificante 20W50	Trator p/ corte Grama	Pedro Ernesto Sefrim	20,00	40,00
//	01	D	Mandril	//	//		250,00
//		D	Serviço de solda e troca de peças	//	//		150,00
//		D	Serviço de reparo na parte elétrica	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ivan Fabiano Rother		50,00
//	01	D	Antena parabólica mono ponto	//	//		339,00
//	01	D	Lâmpada 30W espiral	//	//		24,35
//	02	D	Pilhas LR 23 A	//	//	6,75	13,50
//	10	D	Tee padrão	Gerência Técnica	//	6,00	60,00
//	02	D	Lanterna empalux led	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//	37,20	74,40
//		D	Serviço de manut. e reparo c/ troca de peças no quadro de comando	G.I.E.D. Dpto M. Água	//		400,00
//	01	D	Capacitor permanente 40 W	//	//		69,90
//		D	Serviço de inst. de luminárias em iluminação	G.I.E.D. Dpto M. Energia Elétrica (Sede Aurora e cidade)	//		350,00
//	10	D	Braços p/ iluminação pública	//	//	34,99	349,90
//	10	D	Luminárias iluminação pública	//	//	22,20	222,00
//	04	D	Lâmpada vapor sódio 150 W	//	//	25,38	101,52
//	08	D	Reator vapor sódio 150 W	//	//	68,22	545,76
//	08	D	Relé iluminatic	//	//	19,69	157,50
//	04	D	Rl. Fita veda rosca	//	//	4,99	19,96
//	06	D	Lâmpada vapor sódio 70 W	//	//	19,90	119,40
//	07	D	Suporte lâmpada	//	//	2,60	18,20
//		L	Ref. Dias de transporte de PED'S dentro do Município conforme PP03/2014	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Quinsetur Turismo Ltda		1.568,00
//	02	D	Maquiagem das soberanas	Gabinete da Prefeita	Andréia Teresa de Campos Perin	70,00	140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/03/2015	5,5	D	Serviço de abertura de valas para canalização c/ tubos	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb. (Canalização na área ind. VRS 824)	Gerno Fernando Wahys	125,45	690,00
//		D	Serviço de manutenção e reparos na rede água potável	G.I.E.D. Dpto M. Água (Rede de água na cidade e interior)	Dirson Almiro Kempf ME		1.243,00
//	01	D	Troféu personalizado 106 cm ref. 1116	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Airton José Zanchin ME		401,98
//	01	D	// // 99 cm ref. 1117	(Premiação do Campeonato M.	//		351,98
//	02	D	// // 16 cm ref. 1685	Futebol Edição 2014/2015)	//	32,00	64,00
//	01	D	// // 24 cm ref. 1685	//	//		137,98
//	01	D	// // 25 cm ref. 1689	//	//		78,00
//	162	D	Medalhas personalizado 40 x 55 mm	//	//	2,60	421,20
//	01	D	Troféu taça personalizado 92 cm ref. 913	//	//		228,98
//	01	D	// // 80 cm ref. 1915	//	//		216,98
//	01	D	// // 27 cm ref. 1142	//	//		32,00
//	02	D	// // 16 cm SM519/520	//	//	42,00	84,00
//	01	D	// // 145 cm ref. 1806	//	//		644,98
//	01	D	// // 104 cm ref. 1105	//	//		389,98
//	02	D	// // 43 cm ref. 2073	//	//	98,98	197,96
//	01	D	// // 24 cm ref. 1690	//	//		143,98
//	02	D	// // 25 cm ref. 1688	//	//	84,00	168,00
03/03/2015	19,062	D	Lts. Gasolina	Fiesta IVU 1867	Ricardo Bozetti	3,41	65,00
//		D	Serviço de podas, recolhimento de galhos	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Ilsi Schafer Scarse		788,00
//	06	D	Autenticação de cópia reprográfica	Gerência Técnica	Serv. Not. e Reg. Quinze de Nov.	3,90	23,40
//	12,137	D	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	Comércio de Comb. Wallauer Ltda	3,47	40,00
//		D	Estacionamento	//	Posto SRJ Ltda		11,00
//		D	//	//	Hotel Plaza catedral		15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/03/2015	04	D	Prateleiras em MDF c/ divisórias 0,82 x 0,70 x 45 de fundo c/ pintura	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (EMEI)	Artesanato Bublitz Ltda	138,00	552,00
//	01	D	Microfone	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escola M. Santa Clara)	Audio Eletron Com. E Serv. Eletrônico Ltda		100,00
//	01	D	Cabo 8 mts. P 10 x canais	//	//		50,00
//	02	D	Placas acrílicas transparente A4	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Vidraçaria 15 Ltda	15,00	30,00
//		D	Serviço de colocação de tela e poste c/ retirada de cabine imprensa	G.D.H. Dpto M. esportivo	Mario Henrique Solf		800,00
04/03/2015	03	D	Pilhas 12 W	Gabinete da Prefeita	Edelgard Schneider	5,00	15,00
//	03	D	Cartelas pilhas AA c/4	//	//	8,00	24,00
//	03	D	Tomadas Tee	//	//	7,00	21,00
//	02	D	Baterias 9 V	//	//	12,00	24,00
//	06	D	Cartelas alcalinas palito c/ 2	//	//	4,00	24,00
//	01	D	Pedivela	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//		26,00
//	01	D	Par pedal	//	//		14,00
//	04	D	Cadeiras de alimentação	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (EMEI)	Móveis Celita Ltda	197,00	788,00
//	07	D	Toner compatível 35A/36A/85A	Gerência Técnica	Walter Alberto Kempin E Filhos	69,90	489,30
//	01	D	Bateria flex 36 V	//	Ltda		27,00
//	01	D	Roleta entintado	//	//		16,00
//		D	Serviço de conserto e manut. de impressora de cheque	//	//		30,00
//	02	D	Toner compatível 78 A	Gabinete da Prefeita	//	69,90	139,80
//	03	D	// // 85 A	//	//	69,90	209,70
//		D	Serv. Tapa buracos c/ asfalto instantâneo em ruas centrais na cidade	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Mario Henrique Solf		480,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
04/03/2015		D	Serviço de pedreiro na construção de bocas de lobo	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas (rua Carlos Gomes próx. a ponte)	Mario Henrique Solf		1.120,00
//	04	D	Cx. Venlafaxina 150 mg c/ 28 comp.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante	80,00	320,00
//	01	D	// Venvanse 50 mg c/ 28 comp.	//	//		295,00
//	01	D	// Cloritromicina 500 mg	//	//		123,00
//	02	D	// Lamotrigina 100 mg c/ 30 comp.	//	//	36,85	73,71
//	01	D	Base p/ cadeira giratória	G.D.H. Dpto M. de Educação	JRV Morsh		80,00
//	01	D	Coluna a gás	//	//		80,00
//		D	Serviço de retirada e recolocação de motor de partida c/ conserto	Caminhão Ford IBP 7387	Auto Elétrica turbo		100,00
05/03/2015	01	L	Lubrificação	Carregadeira Michigan 45 C	Posto Amisa		45,00
//	01	L	//	Ônibus Mercedes IVK 9183	//		45,00
//	150	L	Lts. Óleo diesel	Rolo propietileno 2014	//	2,677	401,55
//	30	L	//	Trator Ford nº 19	//	//	80,31
//	50	L	//	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	//	//	133,85
//	50	L	//	// // IBP 7387	//	//	133,85
//	40	L	//	Retroescavadeira Randon 2014	//	//	107,08
//	90	L	//	// // 2013	//	//	240,93
//	100	L	Lts. Óleo diesel S-10	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	2,912	291,20
//	85	L	//	MicroÔnibus Renault IVO 5819	//	//	247,52
//	471	L	//	Ônibus Mercedes IUV 5282	//	3,131	1.474,70
//	552	L	//	Ônibus Mercedes IVK 9183	//	//	1.728,31
//	188	L	//	Ônibus Volsk. IVT 0985	//	//	588,63
//	382	L	//	MicroÔnibus Renault IVO 5819	//	//	1.196,04
//	1.314	L	//	Motoniveladora Case 2014	//	//	4.114,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/03/2015	133	L	Lts. Óleo diesel S-10	Ambulância Trans. IUV 6972	Posto Amisa	3,131	416,42
//	537	L	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	//	1.681,34
//	553	L	Lts. Óleo diesel	Caminhão Cargo IQG 5430	//	2,899	1.603,14
//	650	L	//	// // IOQ 1967	//	//	1.884,35
//	80	L	//	// Ford 11.000 IBP 7387	//	//	231,92
//	128	L	//	// // IDL 3292	//	//	371,07
//	70	L	//	Camioneta F4.000 IBZ 3807	//	//	202,93
//	319	L	//	Rolo Propietileno 2014	//	//	924,78
//	145	L	//	Trator Massey Ferson 291	//	//	420,35
//	132	L	//	Camioneta F 1.000 IBQ 5162	//	//	382,67
//	133	L	//	Trator Ford nº 19	//	//	385,57
//	184	L	//	Carregadeira Michigan 45 C	//	//	533,42
//	504	L	//	Retroescavadeira Randon 2014	//	//	1.461,09
//	485	L	//	// Randon 2013	//	//	1.406,01
//	199	L	//	// NH LB 110 2009	//	//	579,90
//	842	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	2.440,96
//	01	D	Cx. Disco tacógrafo	Ônibus Volsk. IVK 0985	//		30,00
//	01	D	Gl. Óleo Lubrificante arla 20 lts.	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		90,00
//	01	D	// detergente mekacil	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		30,00
//	02	D	Sc. Cimento CPIX 50 kg	G.I.E.D. Dpto M. Água	Comercial Arquimarx Ltda	29,38	58,76
//	06	D	Curva soldável 25 mm	(Melhorias na rede água na cidade e	//	3,29	19,74
//	30	D	Mts. Cano soldável 25 mm	Interior)	//	3,40	102,06
//	06	D	Luvas soldável 50 mm	//	//	6,55	39,30
//	04	D	Adaptador soldável 50 x 1.1/2 mm	//	//	6,00	24,00
//	12	D	Mts. Cano // 20 mm	//	//	3,23	38,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/03/2015	10	D	Cola p/ cano 75 gr	G.I.E.D. Dpto M. Água	Comercial Arquimarx Ltda	8,27	82,74
//	04	D	Lixa ferro	(Melhorias na rede água na cidade e	//	4,45	17,80
//	05	D	Joelho soldável 25 x 90 mm	Interior)	//	1,05	5,25
//	10	D	Luva soldável 25 mm	//	//	0,93	9,32
//	04	D	// // 32 mm	//	//	2,65	10,60
//	18	D	Adaptador soldável 25 x ¾ mm	//	//	1,51	27,24
//	05	D	Rl. Fita veda rosca 18 x 10 mts.	//	//	2,88	14,40
//	10	D	Registro esfera borboleta rosca externa	//	//	17,55	175,50
//	04	D	Tampão soldável 25 mm	//	//	1,85	7,40
//	04	D	Tee // 25 mm	//	//	1,55	6,20
//	04	D	Rl. Fita veda rosca 18 x 25 mts.	//	//	9,03	36,12
//	04	D	Luva soldável 40 mm	//	//	4,20	16,80
//	03	D	Tee // 40 mm	//	//	4,86	14,58
//	01	D	Registro esfera rosca int. ¾	//	//		18,20
//	03	D	Luva ¾ branca	//	//	2,45	7,35
//	06	D	Lixa de ferro	//	//	2,85	17,10
//	01	D	M² Areia média	G.I.E.D. Manut. de Vias Pública	//		119,50
//	03	D	Sc. Cimento CPIX	(Chapa de concreto p/ boca de lobo	//	29,88	89,64
//	500	D	Tijolos maciços	Rua Carlos Gomes)	//	0,43	215,00
//	05	D	Cordões de concreto	G.I.E.D. Manut. de Vias Pública	//	14,98	74,92
//	01	D	Pa de junta quadrada c/ cabo	(Rua José Ruther)	//		30,20
//	01	D	Enxadas c/ cabo oval	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		26,00
//	01	D	Carrinho de mão reforçado	//	//		261,69
//	01	D	Engate flexível 40 cm	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		8,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/03/2015	01	D	Caixa descarga marron	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Comercial Arquimarx Ltda		26,40
//	01	D	Espude vaso sanitário	(Melhorias na estrutura do prédio da	//		6,75
//	01	D	Braçadeira cano 40 mm	Assist. e CRAS)	//		1,70
//	02	D	Bucha fixação 8	//	//	0,15	0,30
//	02	D	Sifão sanfonado duplo	//	//	29,00	58,00
//	06	D	Mts. Cano esgoto 150 mm	//	//	23,66	142,00
//	03	D	Joelho esgoto 150 mm x 90°	//	//	38,20	114,60
//	01	D	Luva soldável 25 mm	//	//		0,98
//	01	D	Lixa massa	//	//		2,90
//	02	D	Parafuso madeira 3.0 x 30	//	//	0,20	0,40
//	02	D	Bucha fixação 06	//	//	0,12	0,24
//	02	D	// // 08	//	//	0,15	0,30
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		3,25
//	06	D	Parafuso madeira 1,5 x 50	//	//	0,24	1,44
//	06	D	Bucha fixação multiuso c/ anel	//	//	0,45	2,70
//	02	D	Mts. Fita aluminizada 30 cm	//	//	18,42	36,84
//	01	D	Caixa de água fibra 3.000 lts.	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	//		968,11
//	0,5	D	M³ Brita nº 1	(Construção de abastecedores de	//	93,00	46,50
//	540	D	Tijolos maciços	pulverizadores em Sete de Setembro)	//	0,50	270,00
//	01	D	M³ areia média	//	//		119,50
//	08	D	Sc Cimento CII 50 kg	//	//	29,88	239,04
//	01	D	Lt. Alvenarite	//	//		9,65
//	01	D	Kg. Arame queimado nº18	//	//		10,70
//	01	D	Barra ferro 3/8 x 10 mm	//	//		34,22
//	02	D	// // 4.2 mm	//	//	8,99	17,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/03/2015	12	D	Caibro eucalipto 4cm x 10cm x 4m	G.I.E.D. Manut. Pontes e Bueiros	Serraria e Madeireira Nova Era Ltda	9,50	114,00
//	0,0825	D	Tabua eucalipto 0,30 cm x 2,75	G.I.E.D. manut. de Vias Públicas	//		37,13
//	06	D	Palanque eucalipto 10 x 10	G.I.E.D. Fundo M. Meio Ambiente	//	27,50	165,00
//	10	D	Tabua eucalipto 30 x 5,50	//	//	41,00	410,00
//	24,5	D	Mts. Guia eucalipto	//	//	2,81	68,75
//	01	D	Carimbo CSI- 10	Gerência Técnica	Noeli B. Viana		35,00
//	15	D	Cgs. Cascalho c/ transporte	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Gilberto Moelhecker & Cia Ltda	150,00	2.250,00
//	01	D	Induzido motor de arranque	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	Auto Elétrica Turbo		222,00
//	01	D	Automático motor de arranque	//	//		155,00
//	01	D	Bendix 0,85	//	//		122,00
//	01	D	Suporte de escova	//	//		70,00
//	01	D	Bucha do induzido	//	//		35,00
//	01	D	Jogo de reparo	//	//		28,00
//	01	D	Terminal de bateria	//	//		12,00
//	05	D	Cx. Mudanças flores onze horas	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo (Plantio de mudas em Sede Aurora)	Paulo Henrique de Jesus	10,00	50,00
//	01	D	Adaptador USB Wireless	Gabinete da Prefeita	Walter Alberto Kempin & Filhos		89,00
//	01	D	Teclado USB	//	Ltda		39,90
//	06	D	Tablet 7 P 8gb modelo WI-FI	Gerência Técnica	//	269,00	1.614,00
//		D	Serviço de conserto .c/ troca de peças e reposição gás do ar condicionado	Fiesta ITD 4959	Auto Mecânica Ibirubá S A		947,50
//	01	D	Suporte do motor	//	//		202,50
//	01	D	Amortecedor dianteiro	//	//		198,00
//	01	D	Porca do amortecedor	//	//		7,00
//	01	D	Coifa batente	//	//		105,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
05/03/2015	01	D	Assento da mola	Fiesta ITD 4959	Auto Mecânica Ibirubá S A		12,50
//	02	D	Buchas de bandeja	//	//	89,84	179,68
//	01	D	Graxa branca	//	//		20,10
//		D	Serv. De limpeza completa em aparelho de ar condicionado	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (EMEI)	Denver Michel dos Santos		150,00
06/03/2015	01	D	Ferro elétrico a vapor	//	Móveis Celita Ltda		85,00
//		D	Serviço de conserto de sofás c/ colocação de estofamento	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (EMEI)	Luis Carlos Ranow		300,00
//		D	Mensagem dia internacional da mulher	Gabinete da Prefeita	Jornal Tribuna Das Cidades		300,00
//	5.000	D	Folders coloridos p/ informações turísticas	G.I.E.D. Dpto M. Turismo	Gráfica Editora Por do Sol Ltda	0,34	1.700,00
//	2.000	D	Folders de academia ar livre	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	0,465	930,00
//	500	D	Pastas timbradas P/B	Gerência Técnica	//	0,80	400,00
//	02	D	Tb. Óleo lubrificante 2 T 500 ml	Cortador de Grama Vulcan 2014	Irmãos Fruhling Ltda	12,00	24,00
//	02	D	//	Roçadeira M. Husquarna 143 R	//	12,00	24,00
//	02	D	//	// // 2008	//	12,00	24,00
//	02	D	TB. Líquido de freio	Camioneta Ford F1.000 IBQ 5162	//	12,00	24,00
//	01	D	Lts. Óleo motor W40	Spin IVL 7786	//		38,00
//	20	L	Lts. Gasolina	Classis LS IUL 2708	//	3,181	63,62
//	27	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	85,99
//	40	L	//	Logan MKH 6375	//	//	127,24
//	82	L	//	Celta IQC 0787	//	3.524	288,96
//	25	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	88,10
//	40	L	//	Gol ILY 5519	//	//	140,96
//	373	L	//	Fiesta IVU 1867	//	//	1.314,43
//	108	L	//	Classiss LS IUL 2708	//	//	370,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/03/2015	746	L	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Irmãos Fruhling Ltda	3,524	2.620,33
//	112	L	//	Fiorino Fiat IKP 7200	//	//	394,68
//	37,5	L	//	Corsa IJY 2225	//	//	132,15
//	50	L	//	Pampa IEX 0537	//	//	176,20
//	30	L	//	Parati IBV 4210	//	//	105,72
//	57	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	200,87
//	63	L	//	Kombi INI 3178	//	//	211,44
//	212	L	//	Colbalb ITA 7983	//	//	747,09
//	228	L	//	Logan Renault MKH 6375	//	//	803,47
//	85	L	//	Trator p/ Cortar Grama	//	//	299,54
//	20	L	//	Cortador grama Vulcan 2014	//	//	70,48
//	20	L	//	Roçadeira M. Husquarna 2008	//	//	70,48
//	20	L	//	Cortador Grama 6.0 Tramontina	//	//	70,48
//	24	L	//	Roçadeira M. Husquarna 143 R	//	//	84,58
//	10	L	//	Roçadeira M. Lateral 430 Coiote	//	//	35,24
//	10	L	//	Cortador Grama Tramontina 2011	//	//	35,24
09/03/2015	15,300	D	Kg. Bolo	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Joniel Ricardo Korb	16,99	260,00
//	9,323	D	Lts. Óleo diesel S-10	Microônibus IVO 5819	Coml. Buffon Comb. E transp. Ltda	3,02	28,09
//		D	Estacionamento	Logan MKH 6375	Teixeira E Jacques Ltda		20,00
//	01	D	Carimbo automático	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Noeli B. Viana		45,00
//	04	D	Cópia de chaves	Gerência Técnica	//	7,00	28,00
//		D	Serv. de pedreiro para arrancar canteiro e cons. de cabeceira, reforma de calçamento	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Pavimentações J A Ltda-ME		700,00
//	525	D	Envelope de sementes hortaliças	G.D.H. Fundo M. de Agricultura	Amauri Sementes Ltda	1,20	630,00
//	03	D	Semente de ervilha	// (Auxilio ao pequeno agricultor)	//	9,00	27,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/03/2015		D	Serv. De reforma de duas folhas de porta madeira	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos (Prédio Artesanado)	Wallace Eickstaedt		420,00
//	03	D	Portas 1.10 x 2 perfil alumínio	// (Prédio Museu)	//	500,00	1.500,00
//	03	D	Armações para porta 3.20 x 2.10	//	//	333,33	1.000,00
//	12	D	Madeira eucalipto 180 x 8 x 25	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//	28,33	340,00
//	08	D	// // 71 x 25 x 55	//	//	32,50	260,00
//	120	D	Fraldas geriátricas	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante	1,56	187,50
//	01	D	Carrinho de mão PVC	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Paulo Adalberto Prante		110,00
//	07	D	Lts. Glifosato	//	//	23,00	161,00
//	01	D	Roçadeira Manual Lateral 450 T marca Coiote	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (Escola M. Progresso)	//		940,00
//	01	D	Aparador cerca viva marca Coiote	//	//		260,00
//	02	D	Mesa infantil sextavada tampo MDF 70 cm x 70 cm x 57 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (Escola M. Picada Café)	Paulo Cesar cerutti	176,00	352,00
//	12	D	Cadeira infantil em formica 30 cm x 28 cm x 31 cm	//	//	91,00	1.092,00
//		D	Divulgação do evento da romaria fluvial de Sede Aurora	Gabinete da Prefeita	Alexandre Vinicius Corneli Das Almas		350,00
//	01	D	Conserto pneu	Fiesta IVU 1867	Antônio Pedro Tilca –ME		20,00
//	16,130	D	Lts. Gasolina	//	Ricardo Bozetti	3,41	55,00
//		D	Serv. de limpeza e manut. de ruas	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Adenir Eugênio Prass		1.000,00
//	10	D	M² Serv. desmont. e mont. de divisórias com perfil	G.D.H. Manut. de Prédios Públicos	Dirceu Valmor Reuter	26,00	260,00
//	12,5	D	M² Divisória com perfil e porta completa	// (Prédio Paço M. e Rua Rui Barbosa)	//	89,80	1.122,50
//	87,9		M² Persianas verticais em tecido	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (Escolas Municipais)	//	65,00	5.713,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/03/2015	01	D	Câmara traseiro 184 x 34	Trator Massey ferson 291	Velton Feil		480,00
//	01	D	Filtro óleo de carter	//	//		40,00
//	01	D	Filtro de diesel	//	//		20,00
//	01	D	Bl. Óleo de motor 20W50	//	//		180,00
//	01	D	Gl. Óleo hidráulico 68	Retroescavadeira NH LB 110 2009	//		220,00
//	01	D	Bl. Óleo lubrificante 90	//	//		220,00
//	03	D	Óleo lubrificante 20W50	Fiorino IKP 7200	//	25,00	75,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		22,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		30,00
//	01	D	Lavagem completa	Ônibus Mercedes IUV 5282	//		250,00
//	01	D	// parcial	Ônibus // IVK 9183	//		100,00
//	01	D	Conserto pneu	Trator Ford 6600	//		85,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	01	D	//	Trator Massey Ferson 291	//		45,00
//	01	D	Lavagem completa c/ lubrificação	//	//		115,00
//	01	D	Serviço de conserto pneu c/ socorro	//	//		130,00
//	01	D	Lavagem completa	Parati IBV 4210	//		30,00
//	01	D	// // c/ lubrificação	Carregadeira Michigan nº10	//		295,00
//	02	D	Lubrificação	Motoniveladora NH RG 140 B	//	45,00	90,00
//	01	D	//	Motoniveladora Case 2014	//		45,00
//	01	D	//	Roçadeira Hid. Deslocavel Central e L.	//		45,00
//	01	D	//	Caminhão Cargo IOQ 5430	//		45,00
//	01	D	Lavagem completa	Corsa IJY 2225	//		30,00
//	01	D	Conserto de pneu	Fiorino IKP 7200	//		20,00
//	01	D	Lavagem completa	//	//		40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/03/2015	01	D	Lavagem completa c/ lubrificação	Caminhão Cargo IOQ 1967	Velton Feil		195,00
//	01	D	//	Retroescavadeira Randon 2013	//		295,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	02	D	//	Retroescavadeira NH LB110 2009	//	45,00	90,00
//		D	Serv. de deslocamento, retirada e recolocação de bomba sub. e conserto	G.I.E.D. Dpto M. Água (Poço Sede Aurora, Linha Jacuí e St@ Clara)	Gerson Osvaldo Pletz		2.360,00
//	02	D	Relé de tempo	//	//	135,00	270,00
//	01	D	Capacitor arranque	//	//		90,00
//	01	D	Contactora 1810	//	//		90,00
//	01	D	Relé 8-13	//	//		130,00
//		D	Serv. de retirar eixo dianteiro, desmontar, montar c/ troca de peças	Retroescavadeira NH LB110 2009	Jonathan Henrique Motta- Peças		1.900,00
//	04	D	Cruzetas	//	//	51,60	206,40
//	01	D	Retentor	//	//		52,65
//	01	D	Anel	//	//		22,05
//	01	D	Anel	//	//		22,40
//	01	D	Retentor	//	//		21,40
//	01	D	Filtro ar secundário	//	//		99,60
//	01	D	// primário	//	//		163,75
//	02	D	// combustível	//	//	77,00	154,00
//	01	D	Filtro óleo motor	//	//		63,80
//	01	D	// hidráulico	//	//		291,40
//	02	D	Cruzetas	//	//	84,70	169,40
//	02	D	Luva	//	//	98,00	196,00
//	02	D	Espaçador	//	//	103,50	207,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/03/2015	02	D	Arruelas	Retroescavadeira NH LB110 2009	Jonathan Henrique Motta- Peças	70,35	140,70
//	01	D	Anel	//	//		3,10
//	04	D	Retentores	//	//	42,97	171,90
//	02	D	//	//	//	68,60	137,20
//	01	D	Filtro transmissão	//	//		59,80
//	01	D	// tanque	//	//		126,65
//	01	D	Filtro	//	//		200,90
//	01	D	Bucha roda superior	//	//		23,90
//	01	D	// // inferior	//	//		38,15
//	01	D	Pino superior	//	//		120,30
//	01	D	// inferior	//	//		165,55
//	180	D	Roletes engrenagem cubo	//	//	1,10	198,00
//	06	D	Engrenagem cubo dianteiro	//	//	125,00	750,00
//	01	D	Coroa cubo dianteiro	//	//		550,00
//		D	Serv. troca de óleo	Spin IVL 7786	Mecânica do Jair		25,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		20,00
//	01	D	// de ar	//	//		58,00
//	01	D	Limpa para-brisa	//	//		10,00
//	3,5	D	Lts. Óleo lubrificante para motor	//	//	38,00	133,00
//	01	D	Palheta dianteira	//	//		89,00
//	01	D	Anel vedação	//	//		2,00
//	01	D	Serv. de reg. Computorizada do motor	Kombi INI 3178	//		80,00
//	01	D	Arruela vedação bujão do carter	//	//		2,00
//	01	D	Conector do sensor fase	//	//		45,00
//	01	D	// sensor	//	//		40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
10/03/2015	01	D	Filtro de óleo	Kombi INI 3178	Mecânica do Jair		22,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		46,00
//	01	D	Imobilizador da ignição	//	//		240,00
//	3,30	D	Lts. Óleo sintético	//	//	35,15	116,00
//		D	Serv. geometria	Logan Renault MKH 6375	//		40,00
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		32,00
//	01	D	// de ar	//	//		62,00
//	3,3	D	Lts. Óleo sintético p/ motor	//	//	38,18	126,00
11/03/2015		D	Serv. de construção boca de lobo, colocar tubos e concretar base c/ transporte de três cgs. Terra	G.I.E.D. Manut. de Pontes e Pontilhões (Bueiro na Esq. Hetzel)	Comércio e transporte M.G. Ltda-ME		2.740,00
//	13	D	Hora de serviço retroescavadeira p/ abrir vala, encostar terra e carregar terra, terraplanagem do terreno	G.I.E.D. Manut. de Bueiros e Pontilhões (Bueiro na Esq. Hetzel)	//	180,00	2.340,00
//	04	D	Ciclope	//	//	70,00	280,00
//	04	D	Ventilador de parede 60 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Lojas Benoit	147,00	588,00
//		D	Franquia do veículo referente sinistro	Fiesta ITD 4959	Auto Mecânica Ibirubá AS		2.140,00
//		L	Serv. de monitora em trabalhos manuais artesanais conforme PP 03/15		Magali Prediger		900,00
//		D	Serv. de troca de correia e solda	Trator p/ Cortar Grama	Pedro Ernesto Sefrim		80,00
//	01	D	Espia	//	//		10,00
//	01	D	Correia p/ navalha	//	//		145,00
//	01	D	Embreagem	Roçadeira M. Husquarna 143 R 2008	//		85,00
//	01	D	Carretel de fio	//	//		30,00
//		D	Serv. conserto de embreagem c/ troca de peças	Cortador Grama Vulcan	//		100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/03/2015	01	D	Placa ACM 2,00 x 0,70	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (Escola M. Volta Gaúcha)	Evandro Plagiarini & Cia Ltda		670,00
//		D	Serv. de conserto de ar condicionado	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (EMEI)	Denver Michel Dos Santos		120,00
//		D	Serv. de colocação de trinco em portão de entrada	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (Escola M. Progresso)	G.M. Metalford		35,00
//		D	Serv.de fabricação de suporte da bomba de água c/ solda e torno	Caminhão Chevrolet IGS 0026	//		486,00
//		D	Serv. de guincho ref. Transporte de caminhão	Caminhão Mercedes IVH 8444	Veículos Alvorada Ltda		380,00
//		D	Serv. de retirar caixa de câmbio c/ recolocação e troca de peças	//	//		800,00
//	01	D	Platô e disco embreagem	//	//		4.600,00
//	01	D	Mancal da embreagem	//	//		650,00
//	04	D	Parafuso	//	//	20,00	80,00
//	02	D	Liquido de freio	//	//	18,00	36,00
//	01	D	Óleo lubrificante p/ motor	Motoniveladora Case 2014	//		350,00
//	01	D	Elemento filtrante filtro	//	//		105,59
//	01	D	Cx. Sabonete liquido 4 x 50 erva doce	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	D.R. Dos Reis		156,00
//	01	D	Rodo combinado 35 cm s/ cabo	//	//		75,00
//	01	D	Vassoura limpa teto s/ cabo	//	//		19,00
//	01	D	Cabo extensor 3m	//	//		129,00
//	01	D	Cx. Neutralizador urina 4 x 56	//	//		236,00
//	01	D	Frd. Saco Lixo 30 lt. c/ 100 und	//	//		14,90
//	01	D	// Saco lixo 50 lt c/ 100 und.	//	//		23,50
//	10	D	Pão integral	// (Saúde da família fonte 4520)	Ercio Sand	7,50	75,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/03/2015	08	D	Pão 7 grãos	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Ercio Sand	7,50	60,00
//	09	D	Schimia de fruta 400 gr	(Saúde da família fonte 4520)		3,50	31,50
//	09	D	Biscoito salgado tipo palito	//	//	19,50	175,50
//	36	D	Chá	//	//	2,90	104,40
//	12	D	Iogurte 1 lt	//	//	5,10	61,20
//	24	D	Kg .Banana	//	//	1,80	43,20
//	30	D	// Maça	//	//	4,50	135,00
//	02	D	Adoçante	//	//	4,00	8,00
//	06	D	Mamão	//	//	5,00	30,00
//	54	D	Pt. Prato descartável médio c/ 10 und.	//	//	1,50	81,00
//	09	D	// Copo // 200 ml c/ 100 und.	//	//	5,44	49,00
//	18	D	// Garfo // c/ 10 und.	//	//	1,00	18,00
//	01	D	Cartucho de tinta nº 21 preto 7 ml	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Adolfo Gilberto Claas		47,00
//	01	D	// // nº 22 color 6 ml	//	//		84,00
//	30	D	Kit craquelê 37 ml	//	//	9,50	285,00
//	01	D	Quadro branco 1,5 x 1,20 cm	//	//		98,00
//	02	D	Cx. Giz de cera c/ 12 cores	//	//	3,50	7,00
//	01	D	Rolo papel semi-kraf	//	//		45,00
//	10	D	Cartolinas	//	//	0,50	5,00
//	02	D	Pastas catalago c/ 100 fls	//	//	19,50	39,00
//	03	D	Cx. Massa de modelar 6 cores	//	//	1,95	5,85
//	02	D	Pistola profissional cola quente	//	//	75,00	150,00
//	02	D	Caixa organizadora c/ trava	//	//	26,50	53,00
//	04	D	Cadernos pequenos capa dura 96 fls	//	//	4,50	18,00
//	12	D	Pastas AZ	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//	7,50	90,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/03/2105	01	D	Caixa organizadora 38 Lt	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Adolfo Gilberto Claas		49,50
//	04	D	// // 10 lt.	//	//	22,50	90,00
//	01	D	// // p/ medicação	//	//		17,00
//	01	D	Livro protocolo	//	//		8,50
//	01	D	Cx. Folha ofício A4	//	//		145,00
//	04	D	Agenda espiral 2015	//	//	17,50	70,00
//	05	D	Rl. Fita crepe 24 mm x 50	//	//	5,00	25,00
//	10	D	Bloco de recado	//	//	4,00	40,00
//	01	D	Cx. Caneta compacta azul	//	//		55,00
//	02	D	Grampeador	//	//	15,00	30,00
//	03	D	Calculadora manual	//	//	12,50	37,50
//	15	D	Fita corretiva'	//	//	5,83	87,50
//	02	D	Tesouras	//	//	14,50	29,00
//	02	D	Cx. Grampo 23/10	//	//	3,95	7,90
//	10	D	Mts. Papel contact transparente	//	//	4,00	40,00
//	08	D	Cx. Folha ofício A4	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (EMEI – recurso Brasil Carinho)	//	142,90	1.143,20
//	03	D	Quadros branco	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (Escolas municipais)	//	139,00	417,00
//	01	D	Mouse	Gerência Técnica	//		21,50
//	01	D	Adaptador AD.A600	//	//		39,50
//	03	D	Calculadora manual	//	//	10,00	30,00
//	01	D	Caderno 48 fls capa dura	//	//		3,50
//	01	D	Caixa p/ correspondência horizontal	//	//		49,50
//	10	D	Pt. Papel sulfite 60	Gabinete da Prefeita	//	7,50	75,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/03/2015	02	D	Cx. Folha ofício A4	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Adolfo Gilberto Claas	142,90	285,80
//	01	D	// Caneta ponta fina azul c/ 50	//	//		55,00
//	01	D	Caderno espiral 96 fls.	//	//		4,50
//	02	D	Recarga de gás P-13 kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (Escola M. St@ Clara)	Ivana de Souza Pause	49,00	98,00
//		D	Serv. de conserto de suporte de caixa Marchas c/ torno e solda	Fiorino Fiat IKP 7200	Chapeação e Pintura NB Ltda		220,00
//	02	D	Calço de caixa	//	//	32,50	65,00
//	01	D	Conserto de caixa de água de abastecedor	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	//		450,00
//		D	Serv. de solda, conserto estribo e colocação de vidro porta	Motoniveladora Caterpillar nº 15	//		250,00
//		D	Serv. de conserto e solda estribo e fechaduras das portas	Motoniveladora Case 2014	//		250,00
//	01	D	Coxim descarga	Parati IBV 4210	//		15,00
//	04	D	Anel descarga	//	//	6,25	25,00
//	02	D	Borracha de porta	//	//	40,00	80,00
//	01	D	Borracha porta mala	//	//		65,00
//	01	D	Sinaleira dianteira	//	//		40,00
//	02	D	Friso de teto	//	//	18,00	36,00
//	02	D	Parte assoalho	//	//	95,00	190,00
//	01	D	Grade dianteira	//	//		38,00
//	01	D	Emblema de grade	//	//		15,00
//	02	D	Lts. Tinta branca	//	//	65,00	130,00
//	01	D	Lt. Thiner	//	//		30,00
//	10	D	Lixa de água	//	//	2,50	25,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/03/2015	01	D	Fechadura de porta	Parati IBV 4210	Chapeação e Pintura NB Ltda		65,00
//		D	Serv. de pintura de capô dianteiro, conserto assoalho e portas c/ vedação e solda no descarga	//	//		890,00
//	45	L	Lts. Óleo diesel	Carregadeira Michagan nº 10	Posto Amisa	2,899	130,45
//	70	L	//	Trator Ford 6600	//	//	202,93
13/03/2015	40	D	Pt. Sabão em pó 1 kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 (EMEI – recurso Brasil Carinho)	Supermercado 15 de Novembro Ltda	5,79	231,60
//	100	D	// Saco lixo 30 lt.	//	//	2,18	218,00
//	100	D	// // 50 lt.	//	//	2,48	249,00
//	100	D	// // 100 lt.	//	//	2,48	249,00
//	30	D	Amaciante 2 Lt.	//	//	3,70	111,00
//	04	D	Frd. Papel hig. c/ 16	//	//	26,40	105,60
//	65	D	Detergente 1 lt	//	//	1,20	78,00
//	40	D	Água sanitária 1 lt.	//	//	1,75	70,00
//	01	D	Cx. Ritalina 40 mg 30 comp.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Comércio de Med. Tomazi e Diemer Ltda		206,25
//	02	D	Toner compatível 15 A	//	Walter Alberto Kempin & Filhos	119,00	238,00
//	01	D	Estabilizador 700 WA , entrada bivolt, saída 115 V	Gerência Técnica	Ltda		419,00
//	32,43	D	M³ Brita	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Brita Ibirubá – Ind. E Comércio		1.264,77
//	17,88	D	M³ Pó de brita	(Sede Aurora e acesso área industrial)	Ltda		715,20
//		D	Serv. de conserto e solda na lâmina e proteção do motor	Motoniveladora NH RG 140B	Jairo Christ. da Silva		210,00
//	06	D	Bl. Óleo do tander e freio 10W	//	//	331,00	1.986,00
//	15	D	Fluído de transmissão	Retroescavadeira NH LB110 2009	//	14,00	210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
13/03/2015		D	Serv. de retirada de proteção p/ conserto e solda	Caminhão Mercedes IVH 8444	Jairo Christ da Silva		220,00
16/03/2015	14,89	D	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	Comércio de Combustível Dickel & Vieira Ltda	3,35	50,00
//	14,557	D	//	//	Com. E Transp. De Comb. G W Ltda	3,44	50,08
//		D	Serv. de escavação manual p/ conserto de cano água	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Pavimentação J A Ltda		280,00
//	09	D	Serv. de abertura valetas p/ colocação de tubos	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Gilberto Moelecker Cia Ltda	180,00	1.620,00
//	100	D	Agendas 2015	Gabinete da Prefeita	Gráfica E Editora Gespi Ltda	9,80	980,00
//	600	D	Cartões de visita	//	Gráfica E Editora Ibirubá Ltda	0,475	285,00
//		D	Serv. de colocação de placa sinalização e identificação	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	Ismael Jung		165,00
//		D	Serv. de limpeza interna do lago da praça	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//		300,00
//	01	D	Lixeira c/ tela goma 40 x 40 c/ tampa 1.50 x 1.00 x 0.80	G.I.E.D. Fundo M. de Meio Ambiente	GM Metal Ford		720,00
//	01	D	Portão gradeado ferro redondo 3/8	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escola M. Progresso)	//		774,00
//	01	D	Grade de ferro chato 35,5 x 60,5 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (EMEI)	//		60,00
17/03/2015		L	Serv. de bibliotecária e museu	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Erico Peukert Hagemann		1.500,00
//	02	D	Autenticação de cópia reprográfica	Gerência Técnica	Serv. Not.E Reg. Quinze de Nov.	3,90	7,80
//	03	D	Luva Soldável 20 mm x 1/2	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Comercial Arquimarx Ltda	4,54	13,62
//	03	D	Color cano 40 mm x 3/4	//	//	9,80	27,90
//	01	D	// // 50 mm x 3/4	//	//		10,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/03/2015	02	D	Joelho soldável 40 mm x 9	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Comercial Arquimarx Ltda	7,55	15,10
//	03	D	Luva // 50 mm	(Melhoria na rede água na cidade e	//	6,55	19,65
//	04	D	Curva // 25 mm	Interior)	//	3,29	13,16
//	01	D	Luva // 40 mm	//	//		4,84
//	06	D	Registro esfera borboleta c/ rosca	//	//	19,34	116,04
//	04	D	Luva soldável 25 mm	//	//	0,98	3,92
//	05	D	Tampão // 25 mm	//	//	1,94	9,70
//	04	D	Bucha hidráulica redução 12 x 25 mm	//	//	2,12	8,48
//	05	D	Adaptador soldável 25 x ¾ mm	//	//	1,88	9,40
//	04	D	Plug // ¾ mm	//	//	1,15	4,60
//	01	D	Adaptador p/ 2 roscas externas	//	//		1,83
//	03	D	Bucha hidráulica redução 50 x 40 mm	//	//	4,45	13,35
//	01	D	Flange soldável 50 x 1.1/2 mm	//	//		29,08
//	03	D	Bucha hidráulica redução 40 x 32 mm	//	//	3,55	10,65
//	01	D	Flange soldável 25 x ¾ mm	//	//		13,30
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		3,25
//	07	D	Joelho soldável 25 x ¾ mm	//	//	2,55	17,85
//	14	D	Cordões de concreto 0.80x 0.30	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	//	18,90	264,60
//	33	D	Sc. Cimento CPIX 50 kg	G.I.E.D. Manut. de Pontes, Bueiros)	//	29,88	986,04
//	7,35	D	M³ Areia média	(Esq.Hetzel, Volta Gaúcha, Sede A.)	//	119,50	878,33
//	04	D	M³ Brita nº 1	//	//	88,00	352,00
//	05	D	M³ Pedrisco	//	//	88,00	440,00
//	1.000	D	Tijolos 6 furos	//	//	0,83	830,00
//	1.000	D	Tijolos maciços	//	//	0,43	430,00
//	67	D	Caneta bic	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Edelgard Schneider	1,00	67,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/03/2015	08	D	Corretivo líquido	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Edelgard Schneider	2,50	20,00
//	12	D	Cola	//	//	2,00	24,00
//	08	D	Caderno 96 fls.	//	//	6,00	48,00
//	10	D	Pt. Folha ofício A4 500 fls	//	//	16,00	160,00
//	50	D	Lâmpada vapor sódio 70 W ovoide	G.I.E.D. Energia Elétrica	F. Bez Distribuidora Ltda	13,50	675,00
//	50	D	Reator vapor sódio 70 W AFP ext.	//	//	26,50	1.325,00
//	20	D	Lâmpada vapor mercúrio 125 W	//	//	8,36	167,20
//	20	D	Reator mercúrio 125 W AFP ext.	//	//	24,36	487,20
//	50	D	Relé foto célula magnético RM 75W	//	//	28,90	1.445,00
//	40	D	Base p/ relé fotocélula	//	//	3,15	126,00
//	02	D	Cabo multi condutor PP 2 x 2,5	//	//	204,30	408,60
//	03	D	Contator eletromagnético tipo AC 12 A	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	29,40	88,20
//	05	D	// // tipo AC 18 A	//	//	18,87	94,35
//	05	D	// // tipo AC 25 A	//	//	45,90	229,50
//	04	D	Buchinhos varias bolas	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Marcia Lagemann & Cia Ltda	90,00	360,00
//	05	D	// grandes	(Canteiros nas avenidas de Sede	//	40,00	200,00
//	15	D	// média	Aurora e acesso ao Refugio)	//	25,00	375,00
//	10	D	Mudas flor hortência	//	//	6,00	60,00
//	03	D	Sc. Terra	//	//	18,00	54,00
//	03	D	Flor estrelitzia	//	//	30,00	90,00
//	12	D	Pedras grande	//	//	10,00	120,00
//		D	Serv. de preparar e plantas mudas em canteiros	//	//		353,00
//	01	D	Flor orquidia grande	Gabinete da Prefeita	//		96,00
//	10	D	Kg. Terra	//	//	0,90	9,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/03/2015	01	D	Lubrificação	Retroescavadeira Randon 2013	Fabiane Sostemeier		45,00
//	01	D	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		45,00
//	01	D	Lavagem completa c/ querosene	Retroescavadeira Randon 2014	//		300,00
//	01	D	// // // e lubrificação	Retroescavadeira NH LB 110 2009	//		300,00
//	01	D	Lavagem c/ lubrificação	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		250,00
//	01	D	Lavagem completa	Camioneta F4.000 IBZ 3807	//		100,00
//	01	D	// // c/ lubrificação	Caminhão Cargo IOG 5430	//		195,00
//	01	D	Lavagem completa	Logan MKH 6375	//		35,00
//	01	D	//	Fiesta IVU 1867	//		35,00
//	01	D	//	Ônibus Volk. IVT 0985	//		200,00
//	01	D	//	Ônibus Mercedes IUV 5282	//		150,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	03	D	Vassoura p/ lavar calçada	G.I.E.D. Dpto m. de cultura	Gilmar Vargas	18,90	56,70
//	20	D	Desinfetante 500 ml	//	//	3,90	78,00
//	10	D	Sapólio liquido	//	//	4,99	49,90
//	20	D	Refil p/ vaso	//	//	1,90	38,00
//	12	D	Desodorizador de ambiente	//	//	8,90	106,80
//	06	D	Multi insitecida	//	//	9,90	59,94
//	20	D	Limpador p/ piso	//	//	6,25	125,00
//	12	D	Alvejante 1 lt	//	//	2,25	27,00
//	06	D	Limpa vidro c/ aplicador	//	//	9,99	59,94
//	48	D	Pt. Papel hig c/ 4 rl de 60 mts.	//	//	9,25	156,00
//		D	Filmagem campeonato m. de campo	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Gilberto dos Santos Produções		600,00
//		D	Serv. de manut. de impressora laiserjet marca xerox	G.D.H. Fundo M. de assist. social	Nei Mello Dos santos E Cia Ltda		180,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2015	01	D	Gl. Tinta verniz acrílica	G.D.H. Fundo M. de Assist. social	Empório de Ferragens Tk Ltda		43,00
//	02	D	// // acrílica	//	//	66,23	132,46
//	10	D	Kg. Tinta acrílica	//	//	24,03	240,35
//	02	D	Rolo espuma nº 09	//	//	5,17	10,34
//	01	D	Rolo // nº 15	//	//		5,93
//	01	D	Broca de vídeo 5 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		6,50
//	01	D	// // 6 mm	(EMEI)	//		7,59
//	30	D	Parafuso fogão 3/16 E 1.3/4	//	//	0,36	10,80
//	30	D	Porca C3/16	//	//	0,06	1,80
//	30	D	Arruela pressão	//	//	0,06	1,80
//	01	D	Alicate Tramontina prof. 208	//	//		35,15
//	100	D	Mts. Linha naylon 3.0 mm quadrado	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	0,87	87,00
//	04	D	Parafuso sobrebo 5/16 x 80	(Escolas Municipais)	//	1,24	4,96
//	04	D	Bucha Fischer B-12	//	//	0,65	2,60
//	10	D	Linha naylon 3.0 mm	//	//	0,87	8,70
//	02	D	Ponteiras avulsa	//	//	7,00	14,00
//	01	D	Chave fenda B ¼ x 12	//	//		7,87
//	01	D	Chave combinada 12 x 12	//	//		7,50
//	02	D	Chave // 11 x 11	//	//	7,45	14,90
//	02	D	M³ Areia média	//	//	123,00	246,00
//	01	D	Lona preta 6 x 150	//	//		30,00
//	03	D	Caixa descarga	//	//	18,50	55,50
//	01	D	Adesivo 3 mm diesel	//	//		5,57
//	01	D	Rl. Fita veda rosca ½ x 10 m	//	//		2,31
//	01	D	Válvula mictório compacta	//	//		85,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2015	10	D	Lâmpada Fluorescente 40 W	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens Tk Ltda	6,32	63,20
//	10	D	Bucha Fischer S- 08	(Escolas Municipais)	//	0,07	0,70
//	10	D	Parafuso 3,5 x 35	//	//	0,09	0,90
//	01	D	Pincel 319 B 3	//	//		6,63
//	12	D	Mts. Cano soldável 20 mm	//	//	1,19	14,28
//	06	D	Joelhos sanitário 90/40 mm	//	//	1,74	10,44
//	04	D	Luvas // 40 mm	//	//	1,13	4,52
//	01	D	Caixa tipo ralo 100 x 100 x 40	//	//		8,25
//	02	D	Torneiras p/ lavatório ½	//	//	8,00	16,00
//	03	D	Rolo Conjunto nº 9	//	//	8,10	24,30
//	03	D	Mangueira trançada ½ x 3	//	//	5,32	15,96
//	02	D	Soprano Cilindro 277	//	//	12,78	25,56
//	20	D	Parafusos autoat. 5.5 x 25	//	//	0,21	4,20
//	20	D	Parafuso // 5.5 x 32	//	//	0,22	4,40
//	20	D	Buchas Fischer – S 05	//	//	0,03	0,60
//	20	D	// // - S 06	//	//	0,05	1,00
//	40	D	// // 3,5 x 25	//	//	0,07	2,80
//	20	D	Pincel 515 x 2	//	//	0,08	1,60
//	01	D	Lt. Solvente	//	//		10,08
//	02	D	Mts. Fita aluminosa asfáltica 20 cm	//	//	7,74	15,48
//	20	D	Parafuso 4.5 x 40	//	//	0,15	3,00
//	01	D	Broca vídeo 7 mm	//	//		7,00
//	02	D	Braçadeiras reg. 9-14 A 22	//	//	1,00	2,00
//	10	D	Tela mosquiteiro natural 1.20 mt.	//	//	4,22	42,20
//	01	D	Rolo conj. nº15 LA 1346	//	//		12,37

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2015	01	D	Broca vídeo 5 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens Tk Ltda	17,30	6,50
//	03	D	Kg. Tinta esmalte sintética	(Escolas Municipais)	//	5,96	53,70
//	02	D	Fechadura stam 302 gaveta	//	//	2,50	11,92
//	04	D	Dobradiça 4 P	//	//		10,00
//	01	D	Sifão sanfona dupla c/ porca	//	//		19,50
//	01	D	Bl. Tinta telha	//	//	25,00	216,00
//	03	D	Rolo p/ pintura 23 cm	//	//		75,00
//	01	D	Fundo p/ madeira e metais	//	//	0,12	66,32
//	70	D	Parafusos Philips 4.5 x 25	//	//		8,40
//	01	D	Cumeeira fibroc. 6 mm 15 graus	//	//		28,43
//	01	D	Thiner RAZ lt.	//	//		11,50
//	10	D	Parafusos p/ tela 5/16 x 110	//	//	0,72	7,20
//	05	D	Gl. Tinta acrílica e esmalte sintética	//	//	89,42	447,10
//	01	D	Kg. Tinta esmalte sintética	//	//		22,75
//	01	D	Gl. Solvente	//	//		46,00
//	01	D	Pincel 713 A 2	//	//		6,32
//	01	D	Alicate universal 8 P	G,I.E.D. Manut. De Praças e Jardins	//		22,00
//	01	D	Martelo cabo fibra 27 mm	(Praça Central Clara Saft)	//		35,00
//	01	D	Desentupidor liquid lt.	//	//		20,00
//	10	D	Globo bola grande 15 x 30	//	//	45,00	450,00
//	01	D	Chave sext. 5 mm	//	//		3,90
//	15	D	Lâmpada compacta 34 W alto fator	//	//	22,00	330,00
//	01	D	Tampa sanitaria 100 W	//	//		6,38
//	01	D	Lubrificante wurth	//	//		13,00
//	02	D	Rl. Fita p/ auto fusão 5 m	//	//	12,00	24,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2015	01	D	Registro esfera VS 50 mm	G,I.E.D. Manut. De Praças e Jardins	Empório de Ferragens Tk Ltda		27,80
//	12	D	Braçadeira 90 x 780	(Praça Central Clara Saft)	//	2,95	35,40
//	36	D	Mts. Cano soldável 50 mm	//	//	6,00	216,00
//	04	D	Joelho // 90 x 50 mm	//	//	4,40	17,60
//	02	D	Tee // 50 mm	//	//	9,24	18,48
//	01	D	Solução limpadora	//	//		12,10
//	01	D	Lubrificante	//	//		10,50
//	01	D	Pasta lubrificante	//	//		9,07
//	02	D	Chave boca avulsa 30 x 32	//	//	38,50	77,00
//	01	D	Vassoura grama plástico c/ cabo pequeno	//	//		9,50
//	01	D	Pistola p/ cartucho silicone simples	//	//		14,50
//	01	D	Espátula plástica	//	//		1,54
//	01	D	Arco de serra ferro	//	//		21,00
//	01	D	Alavanca 1 x 15 mm	//	//		87,00
//	01	D	Enxadão longo s/ cabo	//	//		17,00
//	01	D	Enxada 8 P c/ cabo	//	//		29,00
//	01	D	Cabo de enxada larga	//	//		10,00
//	01	D	Pé de concha c/ cabo	//	//		28,61
//	01	D	Rebitador prof.	//	//		58,32
//	01	D	Arco serra ferro profissional	//	//		35,00
//	01	D	Chave sextavada 5 mm	//	//		3,90
//	01	D	Broca de ½	//	//		66,00
//	10	D	Estica lona c/ gancho	//	//	2,55	25,50
//	01	D	Cadeado haste longa 45 mm	//	//		25,00
//	01	D	Lubrificante	//	//		12,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2015	50	D	Rebites 4 mm x 19 mm	G,I.E.D. Manut. De Praças e Jardins	Empório de Ferragens Tk Ltda	0,12	6,00
//	20	D	Kg. Corrente 160 C	(Praça Central Clara Saft)	//	15,75	315,00
//	03	D	Gancho olhal 3 T	//	//	61,97	185,91
//	01	D	Unho c/ rosca E ½ x 3/8 fenda	//	//		6,00
//	01	D	Engate rápido pressão	//	//		14,50
//	01	D	// // macho	//	//		6,81
//	06	D	Porca naylon NC D1/2	//	//	1,07	6,42
//	06	D	Parafuso aço 8.8 NC ½ x 3	//	//	2,09	12,54
//	13	D	Mts. Corda trançada 14 mm	//	//	2,85	37,05
//	01	D	Facão 26021 20 P	//	//		16,00
//	01	D	Martelo ferreiro 0.5 kg	//	//		31,00
//	01	D	Alicate 208	//	//		35,15
//	01	D	Martelo 4037 x 27	//	//		20,32
//	01	D	Broca 45 mm	//	//		6,00
//	37,5	D	Mts. Linha naylon 3.0 mm quadrada	Roçadeira M. Husquarna 143 R	//	0,87	32,63
//	37,5	D	//	Roçadeira M. Vulcan 2014	//	0,87	32,63
//	01	D	Cruzeta CW -200	Trator Ford 6600	//		26,25
//	01	D	Parafuso aço 8.8 NF G 7/8 x 2	//	//		5,68
//	01	D	Porca naylon NF F 7/8	//	//		3,71
//	04	D	Porca naylon E 5/8	Roçadeira Deslocavel Central e lateral	//	1,76	7,04
//	04	D	Parafuso de aço 8.8 NC D 5/8 x 2.1/2	//	//	3,29	13,16
//	04	D	Arruela lisa F 5/8	//	//	0,47	1,88
//	01	D	Luva p/ cruzeta CE 10	Caminhão Chevrolet IGS 0026	//		44,10
//	01	D	Cruzeta CC- 04	//	//		28,00
//	01	D	Cruzeta CC 201 central	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	//		26,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2015	01	D	Luva p/ cruzeta -618	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	Empório de Ferragens Tk Ltda		26,25
//	08	D	Braçadeira 75 x 500 preta	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	//	1,20	9,60
//	01	D	Adesivo de silicone p/ alta temperatura	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		19,60
//	02	D	Parafuso c/ cabeça chata 16 x 55	// Randon 2014	//	5,25	10,50
//	02	D	Porca milimétrica MA -16	//	//	1,10	2,20
//	02	D	// MA 06	//	//	0,15	0,30
//	02	D	Parafuso aço 8.8 NC 8 x 60	//	//	0,86	1,72
//	01	D	Chave p/ biela 17 mm	Logan MKH 6375	//		18,70
//	01	D	Grampo de mola C ½ x 65 x 360	Camioneta F 1.000 IBQ 5162	//		15,00
//	10	D	Corda trançada PP 5 mm	//	//	0,60	6,00
//	01	D	Argola p/ selaria 25 mm	//	//		0,41
//	01	D	Destorcedor n° 35	//	//		5,25
//	02	D	Porca F ½	//	//	0,40	0,80
//	02	D	Arruela lisa E ½ x 2	//	//	0,44	0,88
//	01	D	Torneira p/ lavatório	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//		66,15
//	01	D	Plug cromado p/ bidê	(Prédio Posto de Saúde)	//		11,00
//	02	D	Rolamento 6201	//	//	10,00	20,00
//	02	D	Rolo conj grossa n° 09 lâ	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	//	9,48	18,96
//	02	D	Pincel 728 B 2.1/2	(Pintura de faixa de segurança nas	//	7,50	15,00
//	01	D	Pincel 315 C4	avenidas e bairros)	//		9,37
//	04	D	Gl. Tinta esmalte sintética	//	//	61,05	244,20
//	08	D	Catalizador secante p/ tinta	//	//	15,79	126,32
//	02	D	Solvente lt.	//	//	10,08	20,16
//	07	D	Gl. Tinta esmalte sintética	//	//	61,05	427,35
//	06	D	Curva soldável 90/32 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	5,02	30,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2015	04	D	Bucha soldável 50 x 60 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens Tk Ltda	4,76	19,04
//	01	D	Luva soldável 60 mm	(Melhorias na rede na cidade e interior)	//		11,01
//	01	D	Calhatec alumínio 305 gr	//	//		12,90
//	02	D	Disco de corte ferro 1/8 x 4.1/2 furo	//	//	4,00	8,00
//	0,5	D	Kg eletrodo 4600/325 mm	//	//	20,18	10,09
//	02	D	Chave ajustável 12	//	//	35,00	70,00
//	01	D	// // 8	//	//		27,09
//	01	D	Alicate bomba de água 10"	//	//		31,48
//	01	D	// // 12	//	//		35,00
//	01	D	// de bico	//	//		26,00
//	10	D	Lixa de água 100	//	//	1,10	11,00
//	01	D	Registro esfera 60 mm	//	//		66,78
//	60	D	Mts. Cano soldável 25 mm	//	//	1,77	106,20
//	10	D	Joelho soldável 90 /25 mm	//	//	0,75	7,50
//	10	D	Luva // 25 mm	//	//	0,69	6,90
//	04	D	Solda 75 gr	//	//	4,79	19,16
//	05	D	Tampão soldável capa 25 mm	//	//	1,43	7,15
//	05	D	Rl. Fita veda rosca	//	//	9,47	47,35
//	01	D	Registro esfera compacta 50 mm	//	//		27,80
//	01	D	Braçadeira p/ mangote 20 -140	//	//		5,20
//	04	D	Mts. Cano flex sucção água 50-20	//	//	17,90	71,60
//	01	D	Luva soldável 25 x 1/2 mm	//	//		4,46
//	60	D	Mts. Cano soldável 50 mm	//	//	6,00	360,00
//	01	D	Bucha soldável	//	//		0,84
//	01	D	// // 32 x 40	//	//		1,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
18/03/2015	01	D	Bucha soldável 40 x 50 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens Tk Ltda		2,68
//	03	D	Joelho // 90/50 mm	(Melhorias na rede na cidade e interior)	//	4,40	13,20
//	01	D	Tee // 50 mm	//	//		9,24
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		2,56
//	02	D	Bucha soldável 50 x 60 mm	//	//	4,76	9,52
//	01	D	União // 60 mm	//	//		46,80
//	30	D	Bucha Fischer S 08	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//	0,07	2,10
//	45	D	Parafuso Philips 45 x 60	//	//	0,18	8,10
//	4.400	D	Kg. Arame galvanizado Nº 12	//	//	0,0095	41,80
//	17	D	Mts. Tela soldável gal. 15 x 5 x 157 alt.	//	//	20,55	349,35
//	08	D	Chumbador 3/8 x 3.3/4	//	//	2,47	19,76
//	08	D	Parafuso soberbo ¼ x 55	//	//	0,43	3,44
//	08	D	Bucha Fischer S- 10	//	//	0,14	1,12
//	01	D	Chave fenda B5110X5	Ônibus Mercedes IVK 0983	//		10,50
//	01	D	// Philips B114X4	//	//		7,25
//	01	D	Rl. Fita isolante 10 mt.	//	//		3,60
//	15	D	Conector aranha verde	G.I.E.D. Energia Elétrica	//	5,42	81,30
//	15	D	// cunha vermelho	//	//	5,42	81,30
//	100	D	Emenda torção	//	//	0,22	22,00
//	01	D	Alicate p/ desencapar fio	//	//		99,00
//	04	D	Serra manual p/ ferro	//	//	4,75	19,00
//	01	D	Caixa ferramenta 40 cm c/ fecho de metal	//	//		47,37
//	09	D	Lâmpada vapor sódio 70 W	//	//	20,00	180,00
//	01	D	Panela de pressão alumínio 10 lts	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	M.J. Zanatta Cia Ltda		124,00
19/03/2015	01	D	Coletor inner ponto biolight	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Antirion Tecnologia Em Ident. Ltda		1.925,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
19/03/2015		D	Serviço referente treinamento presencial	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Antirion Tecnologia Em Ident. Ltda		400,00
//	21	D	Kg Tabletes de cloro 100%	G.I.E.D. Dpto M.de Água	Cindágua Saneamento Ambiental Eireli	80,00	1.680,00
//		D	Serviço de análise microbiológica	//	Lics Cristal Dist. Industrial		390,00
//	05	D	Sc. Cimento CPIX	G.I.E.D. Manut. de Bueiros e Pontes	Velton Guintzel	30,00	150,00
//	1.200	D	Tijolos maciços	(Melhoria em cabeceira de bueiro na	//	0,46	552,00
//	01	D	Lt. Alvenarite	Esquina Hetzel)	//		7,00
//	01	D	Kg. Prego		//		10,00
//	02	D	Barra ferro 3/8		//	30,00	60,00
//	02	D	// // 5.0		//	9,00	18,00
//	02	D	M³ Brita			100,00	200,00
//	02	D	M³ Areia média			130,00	260,00
//	01	D	Kg Arame				9,00
//	3.1/2	D	M³ Pó de brita	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas (Reforma calçamento no Bairro Colina)	//	100,00	350,00
//	269	D	Cartões 10 x15	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Indía Zamboni-Estúdio Fotográfico	1,98	533,00
//	0.8	D	M³ Prancha 0.08cm x 200 m eucalipto	G.I.E.D. Manut. de Pontes e Pontilhões	Serraria União Ltda		600,00
//	01	D	Grade boca lobo 1.10 x 85 cm	(Canalização fluvial próx. Tornitec e	//		474,00
//	01	D	// // 1 x 1 mt ferro chato	Rua alberto Schimidt)	//		470,00
//	01	D	// // 1 x 0,80 cm ferro chato	//	//		440,00
//	02	D	// // 1 x 0,85 cm //	//	//	448,00	896,00
//	01	D	// // 0.90 x 0.90 cm	//	//		417,00
//	01	D	Cx. Venvanse 50 mg c/ 28 comp.	G.D.H. Fundo M.de Saúde	Ana Paula Michels Prante		299,00
//	01	D	// Venlaxin 150 mg c/ comp	//	//		79,95
20/03/2015	44,88	D	Tonelada brita nº 03	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Brita Ibirubá Ind. E Comércio Ltda	38,99	1.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
20/03/2015	02	D	Fita p/ impressora matricial DM 209	Gerência Técnica	Walter Alberto Kempin E Filhos	17,90	35,80
//	01	D	Roteador linck L1-WR342	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Ltda		149,00
//	01	D	Recarga gás P-45	(EMEI)	Gilmar Camargo Lopes Gás-ME		280,00
//	01	D	// P-13	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//		45,00
//	01	D	Sensor de nível da água	Ônibus Mercedes IVK 9183	Juliano Goelzer		450,00
//		D	Serviço troca de sensor da água	//	//		140,00
//	01	D	Cabo acionamento caçamba 4500 mm	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		250,00
//	02	D	Eletrodo p/ solda	//	//	4,00	8,00
//	01	D	Filtro MC 27830	//	//		115,00
//	01	D	Freio de motor completo	//	//		650,00
//	01	D	Parafuso c/ porca de suspensão	//	//		60,00
//	01	D	Balanço 0.50	//	//		450,00
//	01	D	Arruela pino mola dianteiro	//	//		2,00
//	02	D	Pino centro 9/16 x 8	//	//	15,00	30,00
//	03	D	Porca 9/16 c/ rosca fina	//	//	1,00	3,00
//	01	D	Mola RN -23	//	//		170,00
//	02	D	Mola RN- 24	//	//	170,00	340,00
//	01	D	Desencravante	//	//		10,00
//	01	D	Pino travado balancim c/ porca	//	//		10,00
//	01	D	Balão pneumático banco	//	//		450,00
//	01	D	Válvula termostática	//	//		220,00
//	01	D	Embreagem viscosa	//	//		1.200,00
//	03	D	Lts. Aditivo radiador super concentrado verde	//	//	37,50	75,00
//	01	D	Braçadeira intercoler aço	//	//		58,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
20/03/2015		D	Serviço de limpeza de radiador, conserto no sistema de arrefecimento	Caminhão Cargo IOQ 1967	Juliano Goelzer		470,00
//		D	Serviço de conserto no sistema de suspensão, solda na caçamba,	//	//		1.020,00
//		D	Serviço de manut. c/ troca cabo acionamento caçamba 4500 mm	//	//		120,00
//		D	Serviço de socorro, conserto e reg. do motor	Trator Massey ferson 291	//		80,00
//	01	D	Tampa da alavanca da caixa de mudança	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	Marcos Luis Reuter		150,00
//	01	D	Jg. Junta de caixa	//	//		25,00
//		D	Serviço de conserto da caixa de mudança, c/ solda ,socorro e troca de peças	//	//		220,00
//	20	D	Cera incolor	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Supermercado 15 de Novembro	7,69	153,80
//	20	D	Pt. Saco lixo 30 lts.	//	Ltda	3,20	64,00
//	10	D	Toalha rosto	//	//	8,00	80,00
23/03/2015		D	Estacionamento	Logan MKH 6375	Spark Estacionamento Ltda		18,00
//	01	D	Placa ACM 1.12 x 0,56	Gerência Técnica	Evandro Pagliarini E Cia Ltda		185,00
//	16	D	Parafuso de lâmina 5/8 x 2.1/4	Motoniveladora Case 2014	J. Malucelli Equipamentos AS		84,00
//	01	D	Elemento filtro de ar papel	//	//		284,39
//	01	D	Elemento filtro de ar	//	//		158,21
//	02	D	Faca curva 6' x 6'' x 5/8'' 8 furos	//	//	500,00	1.000,00
//	07	D	Cucas caseiras	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	Marlise Rüchter	7,00	49,00
//	02	D	Kg. Bolacha pintada	(Representar o Município na stand	//	18,00	36,00
//	03	D	// // manteiga	na Expodireto)	//	18,00	54,00
//	03	D	// // milho e coco	//	//	18,00	54,00
//	03	D	// Palito salgado	//	//	15,00	45,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
23/03/2015	01	D	Cx. Allurene 2 mg 30 comp.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Comércio de Med. Tomazi E Diemer Ltda		183,52
//		D	Serviço de conserto em DVD	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Eletrônica Hardi		70,00
//	14,926	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Cason & Salva Comércio De Comb. Ltda	3,35	50,00
//	02	D	Porca sext. MB-22 x 1,5	Roçadeira Hid. Central E Lateral	Fenosul Comercial Agricola Ltda	21,30	42,60
//	02	D	Parafuso das navalhas	//	//	39,90	79,80
//	02	D	Navalha roçadeira articulada	//	//	67,50	135,00
//		D	Garagem	Logan MKH 6375	Hoteis Itapuan S/A		42,00
24/03/2015	20,65	D	Lts. Gasolina	//	Lampert Com De Comb. Ltda	3,39	70,00
//		D	Estacionamento	//	Estacionamento Milenio		9,00
//	1.783	L	Lts. Óleo diesel S-10	Motoniveladora case 2014	Posto Amisa	3,131	5.582,57
//	99	L	//	Minibus Ducato IOY 3203	//	//	287,00
//	420	L	//	Ônibus Mercedes IVK 9183	//	//	1.315,02
//	472	L	//	// // IUV 5282	//	//	1.477,83
//	419	L	//	// Volks. IVT 0985	//	//	1.311,89
//	352	L	//	MicrÔnibus Renault IVO 5819	//	//	1.102,11
//	222	L	//	Ambulância Trans IUE 6972	//	//	695,08
//	275	L	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	//	861,02
//	77	L	Lts. Óleo diesel	Camioneta F 1.000 IBQ 5162	//	2,899	223,22
//	520	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	1.507,48
//	550	L	//	// // IOQ 1967	//	//	1.594,45
//	110	L	//	// Ford IBP 7387	//	//	318,89
//	40	L	//	// // IDL 3292	//	//	115,96
//	30	L	//	Camioneta F 4.000 IBZ 3807	//	//	86,97

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
24/03/2015	138	L	Lts. Óleo diesel	Trator Ford 6600	Posto Amisa	2,899	400,06
//	169	L	//	Trator Massey ferson 291	//	//	489,93
//	400	L	//	Rolo propietileno 2014	//	//	1.159,60
//	850	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	2.464,15
//	120	L	//	Carregadeira Michigan 45 C	//	//	347,88
//	222	L	//	Retroescavadeira NH LB110 2009	//	//	643,58
//	50	L	//	// Randon 2014	//	//	1.237,87
//	408	L	//	// Randon 2013	//	//	1.182,79
25/03/2015	291	L	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Irmãos Fruhling Ltda	//	1.25,48
//	60	L	//	Pampa IEX 0537	//	//	211,44
//	74	L	//	Parati IBV 4210	//	//	260,77
//	128	L	//	Corsa IJY 2225	//	//	451,07
//	90	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	317,16
//	118	L	//	Celta IQC 0787	//	//	415,83
//	111	L	//	Fiesta IVU 1867	//	//	391,16
//	69	L	//	Classis LS IUL 2708	//	//	243,16
//	87	L	//	Fiorino IBK 7200	//	//	306,59
//	45	L	//	Kombi INI 3178	//	//	158,58
//	118	L	//	Cobalb ITA 7983	//	//	415,83
//	20	L	//	Roçadeira M. Husquarna 143 R	//	//	70,48
//	22	L	//	Cortador Grama Vulcan	//	//	77,52
//	96	L	//	Caminhão Chevrolet IGS 0026	//	//	338,30
//	125	L	//	Logan MKH 6375	//	//	440,50
//	186	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	655,46
//	02	D	Bl. Óleo hidráulico 68	Carregadeira Michigan 45 C	//	213,00	426,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
25/03/2015	02	D	Tb. Óleo lubrificante 2 T 500 ml	Roçadeira M. Vulcan 2015	Irmãos Fruhling Ltda	12,00	24,00
//	02	D	//	// M. Husquarna 143 R	//	//	24,00
//	01	D	Pt. Papel sulfite c/ 50	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Adolfo Gilberto Claas		7,50
//	01	D	Estojo canetinha	//	//		3,50
//	01	D	Canetinha definitiva	//	//		4,50
//	04	D	Cartucho de tinta preta 662 XL	//	//	65,00	260,00
//	01	D	Cartucho de tinta HP 92	G.D.H. Fundo M. da Agricultura	//		65,00
//	01	D	// // HP 93	//	//		83,00
//	02	D	Cartucho de tinta XL 122 color/preto	//	//	95,00	190,00
//	01	D	// // XL nº 60 13,5 ml preto	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	//		125,00
//	10	D	Pasta c/ elástico	G.I.E.D. Dpto M. Turismo	//	1,95	19,50
//	12	D	Destaca texto	//	//	2,95	35,40
//	300	D	Envelope ofício amarelo	//	//	0,27	81,00
//	300	D	// meio-ofício amarelo	//	//	0,18	54,00
//	04	D	Cx. Grampo trilho de metal	//	//	13,50	54,00
//	04	D	// grampo p/ grampeador 26/6	//	//	7,00	28,00
//	20	D	Folha papel fotográfico	//	//	0,75	15,00
//	03	D	Cx. Clips niquelado 500 gr	//	//	17,50	52,50
//	06	D	Prancheta madeira	//	//	2,95	17,70
//	01	D	Pasta sanfonada	//	//		17,00
//	02	D	Pasta ofício 20 mm	//	//	2,50	5,00
//	03	D	Cx. Folha ofício A9	//	//	165,00	495,00
//	02	D	Pasta suspensa reforçado c/ 50	//	//	78,00	156,00
//	02	D	Cx. Caneta ponta fina	//	//	62,00	124,00
//	02	D	Régua plástica 30 cm	//	//	2,50	5,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
25/03/2015	10	D	Fita corretiva c/ 12 mts	G.I.E.D. Dpto M. Turismo	Adolfo Gilberto Claas	8,00	80,00
//	04	D	Livro ata 50 fls	//	//	6,50	26,00
//	01	D	Livro ata 100 fls	//	//		9,50
//	25,003	D	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	Verno Leonhardt & Cia Ltda	3,198	79,98
//	01	D	Cx. Velija 60 mg c/ 30 comp.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		101,05
//	01	D	// Buprofiona 150 mg 30 comp	//	//		64,90
//	02	D	// Neozine gts. 42%	//	//	10,00	20,00
//	02	D	// Venlaxim 150 mg c/ 28 comp.	//	//	80,00	160,00
//	01	D	// Nistatina + óxido de zinco	//	//		15,35
//	01	D	// Ultrafer 30 ml	//	//		28,09
//	01	D	// Flagys 40 mg 100 ml	//	//		14,75
//	01	D	// Call plus c/ 50	//	//		65,00
26/06/2015	02	D	Toner ricoh AF 1015/ 1113	G.D.H. Gastos const. Ed. Art.212	CSA Copiadoras Ltda	145,00	290,00
//		D	Serviço de conserto de suporte da barra de tração c/ troca de parafuso	Trator Ford 6600	Laureno Schenkel		260,00
//		D	Serviço de conserto de freio c/ solda e troca de peças	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		550,00
//		D	Serviço de desmont. do eixo dianteiro, conserto de freio c/ troca de peças e mont. do eixo	Caminhão Ford. 11000 IBP 7387	//		884,00
//	01	D	Elemento secundário do filtro do ar	Retroescavadeira Randon 2014	Trato Sul Equipamentos Rod. Eiele		56,20
//	01	D	// principal filtro	//	//		41,92
//	01	D	Elemento secundario	//	//		32,91
//	01	D	Banner 2,00 x 1,50 mts.	Gerência Técnica	Gráfica E Editora Por Do Sol		210,00
//	01	D	Placa ACM 2,00 x 3,00	//	//		420,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
27/06/2015		D	Serviço de cons. manut. reparos , limpezas de equipamentos de informática	G.D.H. Dpto M. de Educação	Viemática Ltda		605,00
//		D	Serviço, conserto ,manut., limpeza de equipamentos de informática	Gerência Técnica	//		605,00
//	01	D	Bolsa p/ câmara digital	Gabinete da Prefeita	//		57,00
30/03/2015	01	D	Protetor de carretel do fio	Roçadeira M. Husquarna 143 R	Pedro Ernesto Sefrim		80,00
//	01	D	Eixo do cardã	Roçadeira M. Vulcan 2014	//		90,00
//	01	D	Jogo de juntas	//	//		16,00
//		D	Serviço de troca de peças	//	//		80,00
//	01	D	Conjunto de caixa de transmissão de 15.5 HP 6800 2/402719	Trator p/ Cortar grama	//		3.884,00
//		D	Serviço de conserto e retirada da transmissão e recolocação do mesmo.	//	//		300,00
//		L	Análise técnica projetos ambientais de impacto local ref. Março/2015	G.I.E.D. Fundo M. de Meio Ambiente	Ibirubá Florestal Ltda		1.417,18
//		L	Relativo ao recolhimento de lixo ref. PP 32/2014	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Evaldo Watte-ME		21.000,00
//		D	Estacionamento	Fiesta ITD 4959	RA Park Estacionamento		9,00
//	11,941	D	Lts. Gasolina	//	Cason & salva Comércio de Comb. Ltda	3,350	40,00
//	02	D	Recolhimento de firma	Gerência Técnica	Serv. E Reg. Quinze de Novembro	3,90	7,80
//		D	Estacionamento	Coblab ITA 7983	Estacionamento Alberto Bins		20,00
//	01	D	Lavagem parcial	Ônibus Mercedes IUV 5282	Roni roberto Ruchter		100,00
//	01	D	Lavagem completa	Ônibus Volks. IVT 0985	//		200,00
//	02	D	//	Coblab ITA 7983	//	35,00	70,00
//	02	D	//	Logan MKH 6375	//	//	70,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
30/03/2015	01	D	Lavagem completa	Classis LS 2708	Roni Roberto Ruchter		35,00
//	01	D	//	Fiesta IVU 1867	//		35,00
//	02	D	//	Spin IVL 7786	//	45,00	90,00
//	02	D	//	Microônibus Renault. IVO 5819	//	55,00	110,00
//	01	D	Termometro digital memória de max mix	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Eletrônica System Ltda		75,00
//	01	D	Mangueira 1/2" 2 tramas	Rolo compactador 2014	Carlos Arlindo Viana		50,00
//	2.000	D	Folhas timbrada, sulfite, impressão preto, formato A4	Câmara M. de Vereadores	RT Editora E Gráfica Visual Ltda	0,16	320,00
//	8,5	D	Horas de retroscavadeira p/ abertura de valas	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	MG Comércio E Transporte Ltda ME	180,00	1.530,00
//	03	D	Refil purificada LB	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	AC Refrigeração Ltda	60,00	180,00
31/03/2015		D	Serviço de reforma no telhado na casinha de luz da praça	G.I.E.D. Manut. de Pras e Jardins	João Ari Vieira Pinto		780,00
//		D	Serviço de escavação e conserto de vazamento de água	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//		100,00
//		D	Serviço de concretar grade de boca de lobo	G.I.E.D. Manut. de vias Públicas	//		330,00
//		D	Referente aquisição de biblioteca infanto juvenil c/ 287 livros	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (P/ alunos da rede municipal)	Vizu Distribuidora De Livros Ltda		3.896,00
//		D	//	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (P/ alunos da EMEI)	//		3.896,00
//	14	D	Placas polietileno 0,50 x 0,50	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	Evandro Pàgliarini & Cia Ltda	30,00	420,00
//	01	D	Banco de madeira fixo 165 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escola M. Picada Café)	Wallace Eickstaedt		453,00
//	01	D	// // 250 cm	//	//		687,00
//	01	D	Roteador Linck 1 one L1-RW 342	Gerência Técnica	Walter A. Kempin E Filhos Ltda		149,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
31/03/2015	01	D	Tesoura mutiuoso	Gabinete da Prefeita	Walter A. Kempin E Filhos Ltda		13,90
//	01	D	Telefone digital s/fio 6.0	//	//		229,00
//	01	D	Faixa 2,00 x 0,70 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 (Escola M. Progresso)	Evandro Pàgliarini & Cia Ltda		50,00
//		D	Serv. de manut. restauração de noteboock	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Vera Lucia Medeiros Menezes		200,00
//	01	D	Bl. Óleo lubrificante 85W140	Retroescavadeira NH LB 110 2009	Kaderli Motor Peças		212,80
//	01	D	Trava rebite patim freio	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		6,00
//	01	D	Rebite alumínio	//	//		11,00
//	01	D	Lona freio	//	//		264,00
//	01	D	Cola diesel	//	//		7,00
//		D	Serviço de torno em tambor do freio	//	//		300,00
//	50	D	Rebite alumínio 7/8 mm	Caminhão Ford 11.000 IBP 7387	//	0,10	5,00
//	04	D	Lona freio dianteira	//	//	18,94	75,76
//	04	D	Patim freio dianteiro	//	//	56,00	224,00
//	01	D	Lt. Solvente desengravante	//	//		13,50
//	01	D	Embuchamento 31,75 mm	//	//		218,00
//	01	D	Cola diesel	//	//		7,00
//		D	Serv. de solda e torno do eixo diante. E recuperação de patins e cubos	//	//		310,00
//	01	D	Estacionamento	Cobalb ITA 7983	Moving- Estacionamento S.A		20,00
//	01	D	//	//	Irmãos Ávila De Est. Ltda		16,00
//	01	D	//	//	Garagem Alfa		13,00
//	8,94	D	Lts. Gasolina	//	Auto Posto Simon Ltda	3.356	30,00
//		L	Serviço de monitora em trabalhos manuais artesanais conf. PP 03/2015	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Magali Prediger		900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

Mês: MARÇO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
31/03/2015		L	Dias de transporte PEDS dentro do Município	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Quinzetur Turismo Ltda		1.960,00
//		L	Serv. Monitora em trabalhos manuais e artesanais conf. 03/2015	//	Adriana Konrad Stolte		960,00
//		L	Atividades com grupos de Terceira Idade conf. 03/2015	//	Marcia R. Schneider		1.250,00
//		L	Desenvolvimento de atividades de inst. musical no mês de Março 2015	G.D.H. Dpto M. de Cultura	Neuri Blasi		790,00